
UCHWAŁA Nr 3?.?S./2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
z dnia 27 czerwca 2022 r.

w sprawie realizacji inwestycji pn. „Kompleksowa modernizacja energetyczna 
wielofunkcyjnego budynku użyteczności publicznej wraz Z montażem instalacji 

fotowoltaicznej i magazynem energii, przy ul. Oleskiej 127 w Opolu”

Na podstawie art. 41 ust. 1, 41 ust. 2 pkt 6 oraz art. 56 ust. 1 i ust. 2, art. 57 ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 547), § 62 
ust. 1 i ust 2 Statutu Województwa Opolskiego przyjętego uchwałą Nr XXXVII/346/2005 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 lipca 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Województwa Opolskiego (tekst jedn. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2022 r., poz. 547), art. 95 
ust. 1 i ust. 2, art. 96, art. 98 oraz art. 106 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny 
(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 1740 z późn. zm.), art. 37 ust. 2, ust. 3 pkt 3) i 4) oraz ust. 4 
ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1129 z późn. zm.) a także uchwały nr LIII/1012/22 Rady Miasta Opola z dnia 28 kwietnia 
2022 roku zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 
miasta Opola”, Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§1
1. Udziela się Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu -  Panu Bartłomiejowi 

Horaczukowi -  zgody na przeprowadzenie przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, w 
imieniu i na rzecz Województwa Opolskiego, Inwestycji pn. „Kompleksowa modernizacja 
energetyczna wielofunkcyjnego budynku użyteczności publicznej wraz z montażem 
instalacji fotowoltaicznej i magazynem energii, przy ul. Oleskiej 127 w Opolu”, określanej 
dalej także jako Inwestycja, obejmującej podejmowanie wszelkich czynności w imieniu 
Województwa Opolskiego, w tym również składanie jednoosobowo oświadczeń woli w 
imieniu Województwa Opolskiego - w zakresie określonym w pełnomocnictwie.

2. Pełnomocnictwo, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.
3. Pełnomocnictwo określone niniejszą uchwałą obejmuje uprawnienia do wykonywania 

także czynności przeinaczających zakres zwykłego zarządu.
4. Pełnomocnictwo obowiązuje przez czas pełnienia funkcji Dyrektora Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Opolu oraz przez czas realizacji czynności wynikających z zakresu 
pełnomocnictwa.

5. Odwołanie niniejszego pełnomocnictwa może nastąpić w każdym czasie.
6. Pełnomocnictwo podlega zwrotowi po utracie jego ważności.

§2

1. Ustala się wzajemne stosunki pomiędzy Jednostkami Województwa Opolskiego: 
Zarządem Dróg Wojewódzkich w Opolu oraz Wojewódzkim Urzędem Pracy w Opolu, a 
także między Województwem Opolskim oraz wojewódzkimi osobami prawnymi: 
Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego oraz Muzeum Śląska Opolskiego, na 
potrzeby współpracy w ramach realizacji Inwestycji pn. „Kompleksowa modernizacja 
energetyczna wielofunkcyjnego budynku użyteczności publicznej wraz z montażem 
instalacji fotowoltaicznej i magazynem energii, przy ul. Oleskiej 127 w Opolu” w sposób 
następujący:
1) Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu

jako jednostki budżetowe Województwa Opolskiego podejmą wszelką



współpracę, jeżeli będzie to niezbędne do uzyskania pozwolenia na 
budowę/zgłoszenia budowy Inwestycji, a także jej przeprowadzenia przez 
wykonawcę wyłonionego w postępowaniu o udzieleniu zamówienia 
publicznego.

2) Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu, a także wojewódzka osoba prawna: 
Muzeum Śląska Opolskiego zostają zobowiązane do zapoznania się z umową z 
wykonawcą lub umowami z wykonawcami Inwestycji i stosowania się do ich 
zapisów, w zakresie niezbędnym do realizacji Inwestycji. W ramach 
przysługującego Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy trwałego zarządu nad częścią 
nieruchomości, Wojewódzki Urząd Pracy udzieli zgody na dysponowanie 
nieruchomością na cele budowlane. Przeprowadzenie Inwestycji w żaden 
sposób nie naruszy uprawnień przysługujących ww. podmiotom względem 
nieruchomości, w tym budynku.

3) Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu będzie odpowiedzialny za przygotowanie 
i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
mającego na celu wyłonienie wykonawcy lub wykonawców Inwestycji. W 
ramach przysługującemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich trwałego zarządu nad 
częścią nieruchomości, Zarząd Dróg Wojewódzkich udzieli zgody na 
dysponowanie nieruchomością na cele budowlane. Przeprowadzenie inwestycji 
w żaden sposób nie naruszy uprawnień przysługujących ww. podmiotowi 
względem nieruchomości, w tym budynku.

4) Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu będzie odpowiedzialny za dokonywanie 
czynności prawnych i faktycznych, we wszelkich sprawach związanych z 
realizacją Inwestycji w zakresie określonym w pełnomocnictwie, o którym 
mowa w § 1 ust. 1.

5) rozliczenie inwestycji nastąpi przez Zarząd Dróg Wojewódzkich oraz 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego, proporcjonalnie do udziałów 
posiadanych w budynku będącym przedmiotem termomodemizacji, w 
proporcjach : Województwo Opolskie -  98,98 %, Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego -  1,02 %, na zasadach szczegółowo określonych w porozumieniu, 
o którym mowa w ust. 3 poniżej oraz umowie z wykonawcą inwestycji.

6) Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu będzie gromadził całą dokumentację w 
sprawie, prowadził niezbędną korespondencję i po zakończeniu Inwestycji 
przekaże ją Województwu Opolskiemu, z zastrzeżeniem pkt. 7 poniżej.

7) Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu, 
a także wojewódzkie osoby prawne: Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
oraz Muzeum Śląska Opolskiego zostają zobowiązane, na żądanie, udostępniać 
materiały i dokumentację oraz udzielić stosownych informacji dotyczących 
Inwestycji.

8) Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu, 
a także wojewódzkie osoby prawne: Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
oraz Muzeum Śląska Opolskiego zostają zobowiązane do współdziałania w 
trakcie realizacji Inwestycji przez wykonawcę lub wykonawców, w tym do 
zapewnienia dostępu do pomieszczeń i części nieruchomości niezbędnych do 
realizacji zamówienia, a także nieutrudniania prowadzenia robót budowlanych 
wykonawcy lub wykonawcom Inwestycji.

2. Postanawia się zawrzeć umowę partnerstwa Województwa Opolskiego z wojewódzką 
osobą prawną: Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Opolu na potrzeby 
uzyskania dotacji na zasadach określonych w ustawie z dnia 11 lipca 2014 roku o 
zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w

2



perspektywie finansowej 2014-2020 ( tj. Dz. U. z 2020 roku, poz. 818 ze zm. ). W 
szczególności, w ramach partnerstwa, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego złoży 
względem instytucji pośredniczącej oświadczenie o prawie do dysponowania 
nieruchomością ( w zakresie udziału posiadanego przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego ) na cele budowlane.

3. Postanawia się zawrzeć porozumienie Województwa Opolskiego z wojewódzką osobą 
prawną: Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Opolu, na potrzeby wspólnego 
przeprowadzenia postępowania przetargowego w ramach realizacji Inwestycji pn. 
„Kompleksowa modernizacja energetyczna wielofunkcyjnego budynku użyteczności 
publicznej wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej i magazynem energii, przy ul. 
Oleskiej 127 w Opolu”, określając wzajemne stosunki zgodnie z ust. 1 powyżej. Łącznie z 
zawarciem ww. porozumienia Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego udzieli 
Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu stosownego pełnomocnictwa do 
dokonywania wszelkich niezbędnych czynności celem przeprowadzenia ww. 
postępowania przetargowego oraz realizacji Inwestycji.

§3
Wykonanie uchwały powierza się: Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu, a w 
zakresie §1 ust. 2 także Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury i Gospodarki Urzędu 
Marszałkowskiego w Opolu.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

c Zbigniew Kubalańca 
Szymon Ogłaza.......
Antoni Konopka

3


